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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 30.627,95 0,00 116.206,89 146.834,84
02.002 - Conselho Tutelar 7.908,90 0,00 84,50 7.993,40
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 119.579,48 203,96 82.956,18 202.739,62
03.002 - Departamento de Finanças 11.676,01 0,00 218,79 11.894,80
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 222.543,60 0,00 62.497,31 285.040,91
04.002 - Departamento de Cultura 9.635,39 0,00 15.077,48 24.712,87
04.003 - Departamento de Esportes 8.892,49 0,00 20.909,82 29.802,31
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 193.659,21 0,00 203.336,11 396.995,32
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 68.489,17 0,00 41.013,02 109.502,19
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 4.100,00 4.100,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 505,91 505,91
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.887,07 0,00 2.947,36 12.834,43
08.001 - Transportes 69.257,10 0,00 68.890,02 138.147,12
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.621,99 0,00 124.777,35 127.399,34
09.001 - Departamento de Agricultura 62.871,81 0,00 207.931,08 270.802,89
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 3.399,52 3.399,52
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 817.650,17 203,96 954.851,34 1.772.705,47

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 2.410,00 0,00 23.949,82 26.359,82
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 353.394,93 0,00 0,00 353.394,93
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 4.493,99 0,00 0,00 4.493,99
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 189.858,78 0,00 0,00 189.858,78
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 17.400,00 0,00 0,00 17.400,00
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 567.557,70 0,00 23.949,82 591.507,52
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 146.834,84
02.002 - Conselho Tutelar 7.993,40
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 229.099,44
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
03.002 - Departamento de Finanças 11.894,80
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação 638.435,84
04.002 - Departamento de Cultura 24.712,87
04.003 - Departamento de Esportes 29.802,31
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 401.489,31
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 109.502,19
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 4.100,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 505,91
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 12.834,43
08.001 - Transportes 328.005,90
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 127.399,34
09.001 - Departamento de Agricultura 288.202,89
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 3.399,52
10.001 - Departamento de Esportes 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 2.364.212,99

Data de Emissão: 16/05/2023


